
Motion från IFK Lidingö till Förbundsårsmötet 2024 
 

Översyn av regler/regeltolkningen  
kring avprickning i SM-tävlingar 
 
Bakgrund:  
På våra SM-tävlingar är det tydliga regler på vad som gäller för avprickning. Ofta är det 
personlig avprickning, minst 60 minuter före utsatt starttid, som 
gäller                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Det finns förstås grenar och tävlingar som har andra tider. 
 

1. Personlig avprickning innebär att det är den enskilde individen som ska pricka av sig. 
Inte någon ledare, klubbkamrat eller förälder. 

2. 60 minuter innan start innebär att man inte kan pricka av sig innan dess. 
3. Har man prickat av sig i en gren och inte kommer till start har man dessutom 

förbrukat sin chans att pricka av sig och ställa upp i kommande grenar i samma 
mästerskap. 

 
Följer man inte de här reglerna får man inte starta. Regler är regler och regler är till för att 
följas. Men oj, vad vi ser mellan fingrarna på dem. Här är några exempel från 2023 års SM-
tävlingar: 
 

● Exempel 1: En icke avprickad tilläts starta. På SM i Söderhamn var det en löpare i 
K 10000m som hade glömt att pricka av sig. Hon tilläts starta. 

● Exempel 2: En löpare som inte prickat av sig själv tilläts starta: På SM i Söderhamn 
var det en löpare i K 5000m som blev avprickad med hjälp av sin tränare. Hon tilläts 
starta. Här pratades det dock bland några andra löpares ledare att hon inte skulle få 
starta. 

● Exempel 3: En löpare som på JSM19 som var avprickad till, men som  inte kom till 
start på M 800m fick sedan starta på 5000m. 

 
Observera att vi motionärer inte har något emot att just dessa fick starta, utan att vi måste se 
över vårt regelverk så att vi har regler som både aktiva, ledare och funktionärer/ 
tävlingsledning kan och vill följa.  
 
Det finns förstås svagheter med avprickningssystemet.  

● Det syns inte vem som prickar av – oavsett om det är i pappersform eller digitalt. Det 
kan vara den aktive själv. Det kan vara en ledare. Men det kan också vara en 
illasinnad konkurrent (eller ledare från annan klubb) som prickar av någon som ändå 
inte tänkt starta. Det här skulle man kunna åtgärda med digital avprickning där man 
måste använda bank-id. Men det har också sina svagheter. 

● Det går också att stryka någon som redan prickat av sig. 
 
Men hur kommer man till rätta med svagheterna och vad gör man för att reglerna ska vara 
tydliga och lätta att följa? 
 



Yrkande:  
Motionärerna yrkar att årsmötet låter förbundet tillsätta en arbetsgrupp som ser över 
reglerna och kommer med ett förslag som är möjligt att införa senast till 2025 års SM-
tävlingar. 
 
 


